[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 июня 2015 года № 15-07/572 "Об утверждении натуральных норм обеспечения государственных организаций, осуществляющих фитосанитарный мониторинг"

			Утративший силу

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 декабря 2019 года № 445. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 декабря 2019 года № 19786. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства РК от 15.04.2025 № 108.

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства РК от 15.04.2025 № 108 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 июня 2015 года №15-07/572 "Об утверждении натуральных норм обеспечения государственных организаций, осуществляющих фитосанитарный мониторинг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11810, опубликован 7 августа 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и дополнения:

      в Натуральных нормах обеспечения государственных организаций, осуществляющих фитосанитарный мониторинг, утвержденных указанным приказом:

      главу 1 изложить в следующей редакции:

      "Глава 1. Нормы положенности автомобильного транспорта

№ п/п

Наименование натуральной нормы

Функциональное назначение автомобильного транспорта

Единица измерения

Количество

Срок эксплуатации (год)

Область распространения

1

2

3

4

5

6

7

1

Легковой автомобиль повышенной проходимости с объемом двигателя до 3000 кубических сантиметров

Для систематических наблюдений (для всех зон)

штук

1

7

На каждый районный филиал государственного учреждения "Республиканский методический центр фитосанитарной диагностики и прогнозов" Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (далее – РМЦФД и П)

Для мониторинговых работ (северная зона), в том числе:

штук

4

7

На каждый районный филиал

РМЦФД и П

постоянные

штук

1

7

арендованные на 3 месяца

штук

3

Для мониторинговых работ (восточная зона), в том числе:

штук

4

7

На каждый районный филиал

РМЦФД и П

постоянные

штук

1

7

арендованные на 7 месяцев

штук

1

арендованные на 3 месяца

штук

2

Для мониторинговых работ (западная зона), в том числе:

штук

5

7

На каждый районный филиал

РМЦФД и П

постоянные

штук

1

7

арендованные на 7 месяцев

штук

1

арендованные на 3 месяца

штук

3

Для мониторинговых работ (южная зона), в том числе:

штук

5

7

На каждый районный филиал

РМЦФД и П

постоянные

штук

1

7

арендованные на 7 месяцев

штук

1

арендованные на 3 месяца

штук

3

Для мониторинговых работ (центральная зона), в том числе:

штук

2

7

На каждый районный филиал

РМЦФД и П

постоянные

штук

1

7

арендованные на 3 месяца

штук

1

Для мониторинговых работ (для всех зон), в том числе:

штук

2

7

На каждый областной филиал

РМЦФД и П

постоянные

штук

1

7

постоянные высокой проходимости

штук

1

7

Для служебного использования, в том числе:

штук

4

7

На центральный аппарат

РМЦФД и П

служебная

штук

1

7

оперативная

штук

2

7

специальная

штук

1

7

      "Примечание: к северной зоне относятся районы, расположенные в Акмолинской, Костанайской и Северо-Казахстанской областях; к восточной зоне относятся районы, расположенные в Алматинской, Восточно-Казахстанской и Павлодарской областях; к западной зоне относятся районы, расположенные в Мангыстауской, Атырауской, Актюбинской и Западно-Казахстанской областях; к центральной зоне относятся районы, расположенные в Карагандинской области; к южной зоне относятся районы, расположенные в Жамбылской, Кызылординской и Туркестанской областях.";

      заголовок главы 2 изложить в следующей редакции:

      "Глава 2. Нормы положенности оптических приборов и других инструментов и приспособлений";

      заголовок главы 3 изложить в следующей редакции:

      "Глава 3. Нормы положенности лабораторных приборов и посуды";

      заголовок главы 4 изложить в следующей редакции:

      "Глава 4. Нормы положенности химических реактивов и других материалов производственной и хозяйственной потребности";

      в главе 5:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Глава 5. Нормы положенности дополнительного оборудования";

      дополнить строками, порядковые номера 7 и 8, следующего содержания:

      "

7

Планшеты

штук

1

7

на каждого руководителя, специалиста и лаборанта центрального аппарата, областного и районных филиалов "РМЦФД и П"

8

Геоинформационная система

услуга

1

нет

на центральный аппарат, областной и районный филиал "РМЦФД и П"

	";

      заголовок главы 6 изложить в следующей редакции:

      "Глава 6. Нормы положенности оборудования";

      в главе 7:

      заголовок изложить в следующей редакции:

      "Глава 7. Нормы на обследовательские работы по выявлению карантинных объектов и особо опасных вредных организмов";

      дополнить строками, порядковые номера 26 и 27, следующего содержания:

      "

26

Южно-Американская томатная моль

по бабочкам и по гусенице

гектар

7

27

Сибирский шелкопряд

по гусеницам и по яйцекладке

гектар

5

	".

      2. Департаменту ветеринарной, фитосанитарной и пищевой безопасности Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

С. Омаров

[bookmark: z43]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig